
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 190 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 48 DEL 15-12-2020 

 

 

Oggetto: Approvazione bando per selezione pubblica tramite procedura comparativa non concorsuale 

per l'assunzione ex art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 di un istruttore direttivo tecnico 

cat. D, posizione economica D1, a tempo determinato e part-time 18 ore, fino al termine del 

mandato amministrativo del Sindaco, al quale conferire la responsabilità dell'Area Tecnica 

del Comune di Poggiodomo. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

minni sonia 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Avviso di selezione pubblica, tramite procedura comparativa non concorsuale, per 

l’assunzione ex art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000 di un Istruttore Direttivo Tecncico 

cat. D, posizione economica D1, da assegnare all’Area Tecnica del Comune di 

Poggiodomo. Approvazione avviso di selezione pubblica. 

 

Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 14 del 26.6.2020 di approvazione del 

DUPS e n. 15 del 26.6.2020 di approvazione del bilancio di previsione 2020-2022;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 14.10.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022: assegnazione risorse finanziarie; 

Richiamato l’art. 110 comma 2 del d.lgs. 267/2000: “Il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce i limiti, i criteri e le 

modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione organica, contratti a 

tempo determinato, per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i requisiti richiesti 

per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non 

superiore al 5 per cento del totale della dotazione organica della dirigenza e dell’area 

direttiva e comunque per almeno una unità. Negli altri enti, il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.48 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

stipulati, al di fuori della dotazione organica, solo in assenza di professionalità analoghe 

presenti all’interno dell’ente, contratti a tempo determinato di dirigenti, alte specializzazioni 

o funzionari dell’area direttiva, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da 

ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non superiore al 5 per 

cento della dotazione organica dell’ente arrotondando il prodotto all’unità superiore o ad 

una unità negli enti con una dotazione organica inferiore alle 20 unità”  

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che 

prevede che l’Amministrazione comunale possa attribuire la titolarità della funzione 

dirigenziale mediante costituzione di rapporti a tempo determinato ai sensi dell’art.110 tuel 

nei limiti previsti dalla normativa; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 10.4.2020 di approvazione del 

piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 ai sensi degli articoli 89 e 91 del 

d.lgs. 267/2000 e dell’art. 6 del d.lgs. 165/2001, con la quale è stata prevista nel triennio 

2020-2022 l’assunzione di un istruttore direttivo tecnico part-time (cat. D1) e si è altresì 

chiarito che con le previsioni di spesa di personale dell’anno 2020 non viene superato il limite 

del tetto di spesa dell’anno 2008 pari a € 116.895,28; 

Ritenuto, quindi, in considerazione di quanto sopra prospettato, di procedere all’indizione di 

una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’individuazione di una professionalità per il 

conferimento dell’incarico di dirigente da assegnare all’Area Tecnica, con incarico di durata 

triennale e comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco; 

Visto il bando di Avviso di procedura selettiva finalizzata al conferimento di un incarico 

dirigenziale a tempo determinato ex art. 110 co.2 del d.lgs. 267/2000 allegato al presente atto; 

Ritenuto, quindi, necessario procedere all’approvazione del suddetto bando di concorso; 

Visti: 

- Il d.lgs. 267/2000; 

- Il d.lgs. 165/2001; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che si danno per integralmente 

riportate e trascritte, il bando di “Avviso di procedura selettiva per l’assunzione ex art. 

110 comma 2 del d.lgs. 267/2000 di un istruttore direttivo tecnico cat.D posizione 

economica D1 a tempo determinato e parziale 18 ore al quale conferire la 

responsabilità dell’Area Tecnica del Comune di Poggiodomo; 

2. Di dare atto che il suddetto avviso è conforme alle norme di cui all’art. 110 comma 2 

del d.lgs. 267/2000, nonché della disciplina prevista dal Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente; 

3. Di stabilire che il bando sarà pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di 

Poggiodomo per giorni 30; 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.48 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

4. Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona del Responsabile Area 

Finanziaria e Personale Dott.ssa Sonia Minni. 

 

 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.48 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-02-2021    al 24-02-2021 

Lì  09-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


